
Číslo smlouvy Objednatele: 5621050135.01 (ORG 2253)
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Dodatek č.l ke smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro
stavbu „Rekonstrukce historického vodárenského areálu bývalých městských vodojemů, Žlutý

kopec v Brně“

uzavřený podle ustanovení § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník”)

I. Smluvní strany

I. Statutární město Brno
Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
44992785
CZ 44992785

Pověřen podpisem dodatku č. 1 této smlouvy:
, vedoucí Odboru investičního Magistrátu

města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno
Ve věcech technických je oprávněn jednat:

vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb
Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

(dále také „Objednatel“)

a

1



II. Ing. arch. David Prudík

Spojovací 2097/2, 616 00 Brno-Žabovřesky
62095871
CZ 6805121730

Fyzická osoba zapsaná do živnostenského rejstříku evidovaná u Živnostenského úřadu
Magistrátu města Brna pod číslem 62095871
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:

(dále také „ Zhotovitel “)

(společně dále také jako smluvní strany)

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.1.2021 smlouvu o zpracování projektové dokumentace
a o výkonu autorského dozoru č.5621050135 pro stavbu „Rekonstrukce historického
vodárenského areálu bývalých městských vodojemů, Žlutý kopec v Brně“ (dále jen „smlouva44).

2. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy (dále jen dodatek č.l) je rozšíření předmětu díla
o dodatečné práce spočívající v rozšíření o úpravy parkoviště SO 05 při ulici Roubalova,
bourání domku SO 04, přístavba domku SO 04 - hygienické a technické zázemí
pro návštěvníky a personál dle požadované kapacity, výtah pro tělesně postižené v domku
SO 04, zemní práce SO 04 - navýšení o cca 50 % a navýšení konstrukcí z vodotěsného
betonu o cca 50 % (suterén domku SO04 + podzemní propojovací chodby do vodojemu č.l
a č.3), vybudování parkoviště dle požadavku Odboru dopravy MMB a úpravě příjezdové
komunikace tak, aby umožnila příjezd přenosových vozů pro komerční využití vodojemů.

III. Změny ustanovení smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu
autorského dozoru

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

čl. II. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec II.5 tohoto znění:

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce44), které jsou
specifikovány v příloze č.6. Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné
zakázky.

1.

II.5

2



čl. VII. Cena - text odst. VII.l, VII.2, VII.3, VII.4, VII.5, VII.6 a VII.7 se nahrazuje novým 

textem, který zní takto:
2.

VII.l Cena za poskytnutí všech částí plnění Zhotovitelem dle smlouvy a dodatku č.l je sjednána 

ve výši 1.966.936,- Kč bez DPH

Cena dle smlouvy .................

Cena víceprací dle dodatku č.l

sazba DPH činí.....................
DPH činí...............................
cena vč. DPH činí.................

přičemž cena za poskytnutí všech částí plnění je dána součtem cen za jednotlivá dílčí plnění, 
jak je uvedeno v následujících odstavcích.

1.195.000,- Kč bez DPH 

771.936,- Kč bez DPH

21%,
413.056,56 Kč, 
2.379.992,56 Kč,

VII.2 Cena za poskytnutí Části plnění Studie a doplňující průzkumy Zhotovitelem dle smlouvy 

a dodatku č.l je sjednána ve výši 246.256,- Kč bez DPH přičemž

Cena dle smlouvy .................

Cena víceprací dle dodatku č. 1

sazba DPH činí.....................
DPH činí...............................
cena vč. DPH činí.................

175.000,- Kč bez DPH 

71.256,- Kč bez DPH 

. 21%,

. 51.713,76 Kč,

. 297.969,76 Kč.

VII.3 Cena za poskytnutí Části plnění DUR+DSP Zhotovitelem dle smlouvy a dodatku č.l je sjednána 

ve výši 628.774,- Kč bez DPH, přičemž

Cena dle smlouvy .................

Cena víceprací dle dodatku č. 1

sazba DPH činí.....................
DPH činí...............................
cena vč. DPH činí.................

320.000,- Kč bez DPH 

308.774,- Kč bez DPH

21%,
132.042,54 Kč, 
760.816,54 Kč.

VII.4 Cena za poskytnutí Části zajištění SPP Zhotovitelem dle smlouvy a dodatku č.l je sjednána 

ve výši 82.504,- Kč bez DPH, přičemž

Cena dle smlouvy .................

Cena víceprací dle dodatku č. 1

sazba DPH činí.....................
DPH činí...............................
cena vč. DPH činí.................

35.000,- Kč bez DPH 

47.504,- Kč bez DPH

21%,
17.325.84 Kč,
99.829.84 Kč.



VII.5 Cena za poskytnutí Části plnění zajištění PDPS Zhotovitelem dle smlouvy a dodatku č.l 
je sjednána ve výši 785.022,- Kč bez DPH, přičemž

Cena dle smlouvy .................

Cena víceprací dle dodatku č.l

sazba DPH činí.....................
DPH činí...............................
cena vč. DPH činí.................

500.000,- Kč bez DPH 

285.022,- Kč bez DPH

21%,
164.854.62 Kč,
949.876.62 Kč.

VII.6 Cena za poskytnutí Části plnění Poskytování součinnosti Zhotovitelem dle smlouvy a dodatku 
č.l je sjednána ve výši 15.000,- Kč bez DPH, přičemž

Cena dle smlouvy .................

Cena víceprací dle dodatku č. 1

sazba DPH činí.....................
DPH činí...............................
cena vč. DPH činí.................

15.000,-Kč bez DPH 

0,- Kč bez DPH 

21%,
3.150, - Kč,
18.150, -Kč.

VII.7 Cena za poskytnutí Části plnění Autorsky dozor Zhotovitelem dle smlouvy a dodatku č.l 
je sjednána ve výši 209.380,- Kč bez DPH, přičemž

Cena dle smlouvy .................

Cena víceprací dle dodatku č. 1

sazba DPH činí.....................
DPH činí...............................
cena vč. DPH činí.................

150.000,- Kč bez DPH 

59.380,- Kč bez DPH

21%,
43.969.80 Kč,
253.349.80 Kč.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek č. 1 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle k uveřejnění v registru smluv statutární 
město Brno.

4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek č. 1 je uzavřen, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4



6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku č.l nejsou předmětem obchodního
tajemství

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku č.l nejsou informacemi
používajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č.l je projevem jejich svobodné vůle a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

9. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a dva
Zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je tato příloha:
Příloha č.6: kalkulace víceprací ze dne 22.2.2023.

Doložka
Tento dodatek č. 1 smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/026 dne 5.4.2023

3.o4-.2oZ3,V Brně dne .'Vr?.* V Brně dne

Za Objednatele

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

5



Dodatek č.l ke smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro
stavbu „Rekonstrukce historického vodárenského areálu bývalých městských vodojemů, Žlutý kopec

v Brně"

Zhotovitel:

Předpokládané náklady stavby dle zadávací dokumentace 20.000.000,- Kč bez DPH

Kategorie stavby IV

Celková výše nákladů na projekční a inženýrskou činnost dle UNIKY - 2.210.000,- Kč bez DPH

Fáze projekční a inženýrské činnosti:

22.100,- KčZajištění podkladů 1%

110.500,- Kč5%Studie

DSP bez předchozí fáze ÚR

Společné povolení

574.600,- Kč26%

88.400,- Kč4%

530.400,- Kč24%PDSP

110.500,- Kč5%Autorský dozor

1.436.500,- Kč bez DPHCena celkem

Cenová nabídka -1.195.000,- Kč bez DPH

1.195.000,0 z 1.436.500,0 činí 83%

Rozšíření předmětu díla oproti zadávací dokumentaci:

cena dle rozpočtu v Kč bez DPHPráce, položka

úpravy parkoviště SO 05 při ulici Roubalova
bourání domku SO 04
přístavba domku SO 04
výtah v domku SO 04
zemní práce SO 04 - navýšení o cca 50 %
konstrukce z vodotěsného betonu- navýšení
o cca 50 %
Cena celkem v Kč bez DPH

1.100.000,-
365.000,-
4.000.000,-
2.655.000,-
2.500.000,-

1.800.000,-
12.420.000,-

Celkové náklady stavby 12.420.000,- Kč bez DPH



Kategorie stavby IV

Celková výše nákladů na projekční a inženýrskou činnost dle UNIKY -1.430.8360,- Kč bez DPH

Fáze projekční a inženýrské činnosti: 

Studie + geologické sondy 

DSP bez předchozí fáze ÚR

100% 83%

6% 85.850,- Kč 71.256,- Kč

26% 372.017,- Kč 308.774,- Kč

Společné povolení 57.233,- Kč4% 47.504,- Kč

PDSP 24% 343.400,- Kč 285.022,- Kč

Autorský dozor 5% 71.541,- Kč 59.380,- Kč

Cena celkem bez DPH 930.041,- Kč 771.936,- Kč

1.195.000,0 + 771.936,0 = 1.966.936,- Kč bez DPH

V Brně dne 22.2.2023


